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Skidåkning i Nacka anno 2021 

 

Bäste nämndledamot. 

Saltsjöbadens Golfklubb (GKS) har tillsammans med Saltsjöbadens IF (SIF) under åren 2017-2020 
framgångsrikt bedrivit skidåkning på Saltsjöbadens golfbanan genom det delägda bolaget 
Saltsjöbadens Skid- och Friluftscentrum AB (SSFC AB). De olika säsongerna har varit kantade av 
problem såsom försenad byggnation och allt för milt väder men trots detta har skidspåren 
framgångsrikt blivit rankade som bland de bästa i landet. 

Anläggningen har fått stor uppmärksamhet i såväl golfsverige som inom den kommunala sfären och 
inte minst har golfförbundets film med kommunens och golfklubbens företrädare fått stort genomslag. 

Finansiellt har det gått enligt plan bortsett från den uteblivna vintern (med uteblivna intäkter) under den 
gångna säsongen vilket medfört att projektet inte till fullo kan betala sina skulder. Swedbank har 
bidragit med ränte- och amorteringsfrihet till den 30/9 men den finansiella bördan av själva 
investeringen om dryga 6msek är allt för tung för att bolaget i sin nuvarande form skall kunna överleva. 

GKS och SIF vill ändå framföra till nämnden att vi mer än gärna fortsätter bedriva skidåkning på 
golfbanan om det går att hitta en sådan lösning. Det är framförallt den finansiella bördan av 
investeringen i anläggningen som de båda ideella föreningarna inte mäktar med. Skulle dock 
kommunen överta anläggningen så är föreningarna mer än villiga att stå för snötillverkning och 
arrangera skidåkning i Saltsjöbaden även framgent.  

För att detta skall kunna ske föreslår vi att kommunen infriar sitt borgensåtagande och övertar ägandet 
av anläggningen genom en uppgörelse med Swedbank alternativt via en konkurs. Med anläggning 
avses då såväl den i marken som ovan, dvs. nedgrävd vatten- och elinstallation (inklusive 
abonnemang hos Nacka Energi) såväl som snökanoner, belysning och pistmaskin ovan mark, en 
investering som SSFC AB gjort om drygt 6mesk finansierad av egna medel, Swedbank och Swedbank 
finans (att jämföra med Stockholm kommuns investering om 42msek på Ågesta GK som inte ens kom 
att öppna den gångna säsongen).  

Om vi kan finna former för fortsatt skidåkning i Nacka är GKS och SIF mer än villiga att på 
huvudsakligen ideell basis sköta driften av densamma. Dock har ingen av föreningarna mer tillgångar 
att skjuta till. För tydlighetens skull bör också nämnas att det för GKS medlemmar finns ett ringa 
intresse om det inte innebär åtminstone att vår anställda personal som involveras får kostnadstäckning 
samt att golfklubben erhåller något slags arrende skulle så vara möjligt. 



Slutligen en viktig aspekt, skulle skidspåret generera ett ekonomiskt överskott är det självklart Nacka 
Kommun som skall ha del av detta. Skulle det däremot bli ytterligare en varm vinter och det blir ett 
underskott så har föreningarna inga medel för att täcka detta liksom det saknas medel för eventuella 
reparationer och underhåll av anläggningen med mindre än att det skapas intäkter i bolaget. 

 

Vi förstår att detta inte är underlag nog för att besluta om en fortsättning men om alliansen i Nacka 
Kommun tycker att skidåkning i Nacka är viktigt ur folkhälsoperspektiv och om kommunen tycker detta 
förslag verkar vara en vettig utgångspunkt så föreslår vi att nämnden beslutar att gå vidare och uppdra 
åt tjänstemännen i kultur och fritidsnämnden att, tillsammans med GKS och SIF, ta fram ett mera 
detaljerat förslag. Alternativet är ur GKS och SIFs perspektiv att det inte blir någon skidverksamhet alls 
vilket vi tycker vore synd efter all den tid och allt det arbete som nedlagts. 
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